

mibanco Banco de Desarrollo, C.A.

BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL 30 DE JUNIO 2.007
EXPRESADO EN MILES DE BOLÍVARES

ACTIVO	junio-07	diciembre-06	PASIVO Y PATRIMONIO	junio-07	diciembre-06
DISPONIBILIDADES	3.165.709	346.296	PASIVO	15.132.458	85.000
Efectivo	302.743	0	CAPTACIONES DEL PÚBLICO		
Banco Central de Venezuela	2.535.983	0	Depósitos en cuentas corrientes	0	0
Bancos y otras instituciones financieras del país	320.058	346.296	Cuentas corrientes no remuneradas	0	0
Bancos y corresponsales del exterior	0	0	Cuentas corrientes remuneradas	0	0
Oficina matriz y sucursales	0	0	Otras obligaciones a la vista	0	0
Efectos de cobro inmediato	6.925	0	Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	0	0
(Provisión para disponibilidades)	0	0	Depósitos de ahorro	1.573.728	0
			Depósitos a plazo	13.558.730	85.000
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	12.218.808	1.539.217	Depósitos de ahorro	0	0
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones Interbancarias	3.300.000	1.539.217	Depósitos de ahorro	0	0
Inversiones en títulos valores para negociar	0	0	Depósitos de ahorro	0	0
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	8.918.808	0	Depósitos de ahorro	0	0
Inversiones en títulos valores mantenidos hasta su vencimiento	0	0	Depósitos de ahorro	0	0
Inversiones de disponibilidad restringida	0	0	Depósitos de ahorro	0	0
Inversiones en otros títulos valores	0	0	Depósitos de ahorro	0	0
(Provisión para inversiones en títulos valores)	0	0	Depósitos de ahorro	0	0
			Depósitos de ahorro	0	0
CARTERA DE CRÉDITOS	9.794.353	149.644	OBLIGACIONES CON EL B.C.V.	0	0
Créditos vigentes	9.997.363	152.698	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANAP	0	0
Créditos reestructurados	3.280	0	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	11.798.900	2.299.500
Créditos vencidos	4.851	0	Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	9.500.000	0
Créditos en litigio	0	0	Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año	2.298.900	2.299.500
(Provisión para cartera de créditos)	(211.141)	(3.054)	Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	0	0
			Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	0	0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	251.494	5.238	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	0	0
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	0	0	Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	0	0
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	138.452	4.053	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	0	0
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	142.625	1.185	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	267.998	170
Comisiones por cobrar	0	0	Gastos por pagar por captaciones del público	226.414	170
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	0	0	Gastos por pagar por obligaciones con el BCV	0	0
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(27.584)	0	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el BANAP	0	0
			Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	41.583	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	0	Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	0	0
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	0	0	Gastos por pagar por obligaciones convertibles en capital	0	0
Inversiones en sucursales	0	0	Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	0	0
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales y agencias en el exterior)	0	0	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	1.124.380	787.524
			OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
BIENES REALIZABLES	0	0	OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	0	0
BIENES DE USO	4.335.975	3.543.048	TOTAL DEL PASIVO	28.323.735	3.172.194
OTROS ACTIVOS	2.786.280	2.512.132	GESTIÓN OPERATIVA	0	0
TOTAL DEL ACTIVO	32.554.619	8.095.574	PATRIMONIO		
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	0	0	CAPITAL SOCIAL	5.000.000	5.000.000
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	0	0	Capital pagado	5.000.000	5.000.000
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	0	0	APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	0	0
CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	0	0	RESERVAS DE CAPITAL	0	0
(Fondo mutual habitacional)	0	0	AJUSTES AL PATRIMONIO	0	0
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DEL FONDO MUTUAL HABITACIONAL	0	0	RESULTADOS ACUMULADOS	(752.640)	(76.619)
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	24.600.660	28.599	GANANCIA O PERDIDA NO REALIZADA EN INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES DISPONIBLES PARA LA VENTA	(16.477)	0
OTRAS CUENTAS DE REGISTROS DEUDORAS	0	0	(ACCIONES EN TESORERÍA)	0	0
INVERSIONES CEDIDAS	0	0	TOTAL DEL PATRIMONIO	4.230.883	4.923.381
CARTERA AGRÍCOLA DEL MES	0	0	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	32.554.619	8.095.574
CARTERA AGRÍCOLA ACUMULADA	0	0			
CAPTACIONES EN ENTIDADES OFICIALES	0	0			
MICROCRÉDITOS	9.705.494	152.697			
CRÉDITOS AL SECTOR TURISMO SEGÚN LA LEGISLACIÓN VIGENTE	0	0			
CRÉDITOS HIPOTECARIOS SEGÚN LA LEY ESPECIAL DE PROTECCIÓN AL DEUDOR HIPOTECARIO DE VIVIENDA	0	0			
ÍNDICE DE SOLVENCIA PATRIMONIAL	13,00	61			

ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS (Detalles)

TIPOS DE FIDEICOMISOS	PERSONAS NATURALES	PERSONAS JURÍDICAS	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	ADMINISTRACIONES PÚBLICAS, ESTATALES, MUNICIPALES Y DEL DISTRITO FEDERAL	ENTES DESCENTRALIZADOS Y OTROS ORGANISMOS CON RÉGIMEN ESPECIAL	TOTAL
Inversión	0	0	0	0	0	0
Garantía	0	0	0	0	0	0
Administración	0	0	0	0	0	0
Características mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
TOTAL	0	0	0	0	0	0

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR EL PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2.007
(EXPRESADO EN MILES DE BOLÍVARES)

	junio-07	diciembre-06		junio-07	diciembre-06
INGRESOS FINANCIEROS	643.263	5.238	MARGEN FINANCIERO NETO	(366.337)	(6.288)
Ingresos por disponibilidades	0	0	Otros ingresos operativos	3.366.358	5.182
Ingresos por inversiones en títulos valores	251.051	4.053	Otros gastos operativos	14.743	65
Ingresos por cartera de créditos	392.211	1.185	MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA	2.985.277	(1.171)
Ingresos por otras cuentas por cobrar	0	0	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	3.607.161	75.448
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales y agencias en el exterior	0	0	Gastos de personal	2.343.036	58.875
Ingresos por oficina principal sucursales y agencias	0	0	Gastos Generales y Administrativos	1.259.978	16.574
Otros ingresos financieros	0	0	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	213	0
			Aportes a la Superintendencia de Bancos y otras Instituciones Financieras	3.934	0
GASTOS FINANCIEROS	773.929	8.473	MARGEN OPERATIVO BRUTO	(621.884)	(76.619)
Gastos por captaciones del público	418.435	170	Ingresos por bienes realizables	0	0
Gastos por obligaciones con el BCV	0	0	Ingresos por programas especiales	0	0
Gastos por captaciones y obligaciones con el BANAP	0	0	Ingresos operativos varios	0	0
Gastos por otros financiamientos obtenidos	340.493	8.303	Gastos por bienes realizables	0	0
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	0	0	Gastos por depreciación ,amortización y desvalorización de bienes diversos	0	0
Gastos por obligaciones subordinadas	0	0	Gastos operativos varios	0	0
Gastos por obligaciones convertibles en capital	0	0	MARGEN OPERATIVO NETO	(621.884)	(76.619)
Gastos por oficina principal, sucursales y agencias	0	0	Ingresos extraordinarios	12.954	0
Otros gastos financieros	15.000	0	Gastos extraordinarios	67.090	0
MARGEN FINANCIERO BRUTO	(130.666)	(3.234)	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTO	(676.021)	(76.619)
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	0	0	Impuesto sobre la renta	0	0
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	235.671	3.054	RESULTADO NETO	(676.021)	(76.619)
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	235.671	3.054			
Constitución de provision y ajustes de disponibilidades	0	0			

PRINCIPALES INDICADORES FINANCIEROS

1. PATRIMONIO	TRIMESTRE		2. SOLVENCIA BANCARIA Y CALIDAD DE ACTIVOS	TRIMESTRE		3. GESTIÓN ADMINISTRATIVA 1/	TRIMESTRE		4. RENTABILIDAD 1/	TRIMESTRE		5. LIQUIDEZ	TRIMESTRE	
	A	B		A	B		A	B		A	B		A	B
1.1. (Patrimonio + Gestión Operativa) X 100 = Activo Total	13,28	60,82	2.1. Provisión para Cartera de Créditos Cartera de Créditos Bruta X 100 =	2,11	2,00	3.1. (Gastos de Personal + Gastos Operativos) X 100 = Activo Productivo Promedio	48,73	18,74	4.1. Resultado Neto Activo Promedio X 100 =	-6,67	-12,30	5.1. Disponibilidades Captaciones del Público X 100 =	20,92	407,41
1.2. Activo Improductivo (Patrimonio + Gestión Operativa) X 100 =	84,98	51,13	2.2. Cartera Inmovilizada Bruta Cartera de Créditos Bruta X 100 =	0,05	0,00	3.2. (Gastos de Personal + Gastos Operativos) X 100 = Ingresos Financieros	561,40	1440,33	4.2. Resultado Neto Patrimonio Promedio X 100 =	-27,63	-20,25	5.2. (Disponibilidades + Inversiones en Títulos Valores) X 100 = Captaciones del Público	79,86	407,41

A. AL 30 DE JUNIO DE 2007 1-/ ANUALIZADOS, CALCULADOS EN BASE A SALDOS PROMEDIOS FUENTE: CIFRAS CONTABLES TOMADAS DEL BALANCE DEL BANCO DE DESARROLLO
B. AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006 1-/ ANUALIZADOS, CALCULADOS EN BASE A SALDOS PROMEDIOS FUENTE: CIFRAS CONTABLES TOMADAS DEL BALANCE DEL BANCO DE DESARROLLO


José Tomás Carrillo - Batalla
PRESIDENTE


Vicente Carrillo - Batalla
VICE-PRESIDENTE


Ronald Ruiz
GERENTE DE ADMINISTRACIÓN
Y CONTABILIDAD


Tera Díaz
GERENTE DE OPERACIONES
Y TECNOLOGÍA